

## به نام خدا

تختخت ۸۹۸۹۸۹

خلاصه کتاب با عنوان تاریخ نوع بشر نوشته آقای " روتخر برخمان"<sup>۱</sup> - مترجم آقای میر جواد سید حسینی .

۱- تروریست ها به راحتی فریب می خورند. زود باورند. چرا که نادانی منشا فریب خوردگی است. اساس فریب نادانی است .

۲- تحقیر همیشه شکننده و دشمن زا است. تحقیر زمینه خیانت است لیکن برعکس آن تمجید ؛ قدردانی؛ توجه و افتخار موجب اعتماد و خدمت است . اگر می خواهی کسی را قصاص کنی به او صدمه بزن و تحقیرش کن اما اگر می خواهی او را اصلاح کنی زمینه رشد و پیشرفتش را ایجاد کن .

۳- اگر پنجره ساختمانی شکسته باشد و تعمیر نکنی بچه های شیطان در محله با سنگ دیگر شیشه ها را نیز خورد خواهند کرد . به این موضوع نظریه سورایت جرم گویند . اگر در خانواده و سازمانی کوچکترین مشکل و ایرادی ایجاد شد و آن را رفع نکردی قطعاً کل خانواده و سازمان دچار مشکل خواهد شد . وقتی به موقع مشکلی را رفع نمی کنی همگان خواهند فهمید نظم و قانون در کار نیست . نظارت در کار نیست . بهترین راه پیشگیری تعمیر پنجره شکسته است .

۴- در کشور نروژ در سال ۲۰۱۰ زندانی در وسط جنگل به نام "هالدن" تاسیس شد . این زندان انسانی ترین زندان جهان نام دارد . ۴۰ درصد نگهبانان این زندان خانم ها هستند . کارکنان و نگهبانان زندان قبل از استخدام دو سال آموزش احترام ؛ فن بیان و ارتباط موثر

---

<sup>۱</sup> شایان ذکر اینکه نویسنده متولد ۱۹۸۸ هلند دارای مدرک دکتری تاریخ و جامعه شناسی می باشد . ایشان در سال ۲۰۱۷ بهترین سخنران در تد با موضوع " فقر فقدان پول است نه فقدان شخصیت " انتخاب شده است . کتاب در سال ۱۳۹۶ توسط انتشارات پارسه به چاپ رسیده است .

را باید سپری نموده باشند. نگهدارندگان با زندانیان دوست هستند. اگر حیثاً درگیری بین دو زندانی صورت گیرد باید با هم در حضور نگهبان بحث و تا با هم آشتی نکنند از هم جدا نمی شوند. دولت نیروز بر این باور است زندانیان به مثابه طلا و نقره اند و همین دیدگاه یک راه کار عالی برای تغییر زندانی از بد به وضعیت عالی است. دولت نیروز بر این باور است که هوش و استعداد زندانی بیشتر از مابقی افراد جامعه است اما تنها ایراد در این است که زندانی از هوش خود برای انجام اقدامات خلاف قانون و انسانیت به کار گرفته که نهایت تلاش زندان تغییر در رفتار زندانی و بهره گیری درست از هوش و استعداد آنان است. در زندان هالدن ۳۰۰ نفر زندانی با سوابق قتل؛ حمله مسلحانه؛ تجاوز جنسی؛ قاچاق انسان؛ تریاک؛ مواد مخدر و غیره وجود دارند. هدف زندان اصلاح زندانی و برگرداندن وی بعنوان بهترین فرد به جامعه است. جالب اینکه زندان در وسط جنگل است. نگهدارندگان فاقد سلاح هستند. زندان فاقد دیوار و فنس است. رئیس زندان هالدن خطاب به زندانیان: وقتی اندوهگین و غمناک هستید تنها راه چاره آموختن است این تنها ابزاری است که جواب می دهد. طبق آمار تنها ده درصد از زندانیان نیروز پس از آزادی مرتکب خلاف می شوند در حالی که این آمار در کشوری همانند آمریکا بیش از هشتاد درصد است.

۵- انسان ذاتاً خوب است اما این جامعه و شرایط است که او را شرور می کند.

۶- نتیجه کار خوب احساس خوب است. احساس خوب بهترین مشوق و انگیزه برای ادامه فعالیت در هر زمینه ای می باشد.

۷- فرد ایده آل کسی است که هر روز جلوی آینه بایستد و از خود سوال کند؟ اگر امروز روز آخر عمرم باشد چگونه باید سپری کنم و چگونه به بشریت خدمت کنم؟

۸- پیر مردی به نوه خود گفت: درون هر انسانی دو موجود است. یکی شیطانی و دیگری الهی. این دو موجود مدام در حال پیکار و درگیری هستند. ویژگی موجود شیطانی: خشمگین؛ حریص؛ حسود؛ متبکر؛ بد طینت و اما الهی مهربان؛ نوع دوست؛ متواضع؛ صلح آمیز؛ صادق؛ سخاوتمند است. نوه سوال کرد پدر بزرگ کدام یک پیروز خواهد شد؟ پیر مرد گفت موجودی که به آن غذا می دهید.

۹- مسیر زندگی انسان به سه عامل اساسی بستگی دارد: چگونگی مدیریت چالش ها؛ محافظت از نقاط آسیب پذیر و افزایش دانش و بینش.

۱۰- کار خوب مثل سنگی در دریاچه است امواج را به همه طرف می فرستند.

۱۲- اگر فردی مملو از خود بیزاری باشد چگونه می تواند به دیگران محبت کند.

۱۳- اگر فردی از خانواده غافل شود چگونه بار مسولیت جهان را به دوش خواهد کشید.

۱۴- تا وقتی از پس کار کوچکی بر نیامده ای قدم در انجام کار بزرگ نگذارید.

۱۵- به هیچ وجه زود قضاوت نکنید. قبل از قضاوت در رفتار افراد مجرم خود را در شرایط او تصور کنید.

۱۶- محبت و درک انسانی؛ تنها سلاح تغییر در رفتار زندانی است.

۱۷- تمامیت به معنای کامل بودن نیست بلکه به معنی واقعی فکر کردن است که از شناخت تمامیت خویش و دیگران بدست می آید. \*

لطفی - ۱۴۰۲/۷/۱۴